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Beretning generalforsamling 213 

 

Afklaring kom 

I min beretning sidste år sagde jeg at jeg havde en forventning om at der 

inden generalforsamling 213 var en aklaring på om vi kunne købe boligerne 

på den anden side af gaden - eller vi ikke kunne købe dem.   

Den afklaring kom – vi kunne købe dem  - og det har vi gjort.  

Men  det kom ikke af sig selv. Mange timer med møder, personlige 

kontakter og tlf. samtaler.   

Og brugt de forbindelse vi har på mange niveauer de rette steder. 

Efter generalforsamlingen sidste år nedsattes et forhandlingsudvalg – 

Karsten Ninter, Ole Sandgrav og Christian Futtrup   

 der har holdt flere taktik møde undervejs, bl.a.  i Karstens lysthule et 

diskret sted i haven.  

Nogle gange var det nødvendig med is i maven, andre gange skulle der 

handles hurtigt.  

Rekord  i hurtighed var en dag hvor vi holdt et møde hos revisor Henrik 

Bjerre og fandt det nødvendig med et hurtigt møde hos ejendomsmægler.  

 

Han var set på gaden da vi kom til mødet med Henrik, så via mob tlf. fik vi 

han hjem på hand pind så vi kunne starte mødet hos ham en halv time 

varsel senere. 

Fakta, vurderet til 1,7 mio – udbudt til 1,5 mio. Købt for 1 mio 

Finansieret med et 10 årig rt og afdragsfrit lån. 

Det har været et sejgt forløb. Omkring et ministerium to gange – og det 

tager den tid det tager. Hverken ejd mægler ell advokat havde før prøvet at 

formidle en handel mellem et boligselskab og en selvejende indtitution. 

Nu har vi papir på at det er skolens, de sidste underskrifter er i al fald sat 

 

Resultater 

Regskab 2012 

jeg vil holder mig til enkelte nøgletal og overordnede betragtninger og 

tilkendegivelser. 

Der er ca 20 ansatte, omsat i årsværk det det 15,5   årsværk // 

heltidsstillinger  ????????????????+++++ 

Regnskab vi forelægger i dag er for det 5. hele regnskabsår i skolens 

historie Der er udarbejdet 21 sider lang årsrapport som revisor Henrik 

Slavinsky senere gennemgår. 

Dertil en 15 sider lang revisions rapport hvor vi har på skrift at regnskabet 

er som det skal være – en blank revisions påtegning. 

Der har været fremgang i antal årselever i 2012 så vi kom på godt 60 

årselever.  
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Dvs at  der i alle årene har været fremgang i antal årselever. 

Start i 2007 med 8,5 årselever og første hele regnskabs år med 38.5 i 2012 

på over 60 årselever. 

 

Nu er der så optaget så mange elever at det har været nødvendig at leje 

nogle pavilloner som I kan se.  

Så det går bare der ud ad. 

Vi møder med et regnskab med et overskud på 125.000 kr. på bundlinjen 

mod 460.000 kr i 2011 og et minus i 2010 på ca 250.000 

Res for 2012 er mindre end for  året 2011 og også mindre end det vi havde 

budgeteret med for året 2012. 

 

Men - 2012 resultat skal ses på baggrund af at der i 2012 har været en del 

engangsudgifter.  

Der er brugt penge  til flere ting der trængte sig på og som blev besluttet 

gennemført , bl.a. efter det gode res for 2011 og en stadig god indtjeneing i 

2012. Så det er ikke ting der der gør os betænkelige.  

Det meste er ting der er med til at optimere skolen. 

Der skal som bekendt såes før der kan høstes, det ved vist de fleste både 

landmænd og haveejere. 

  

 

Stadig negativ egekap 

Vi har så stadig negativ egen kap der jo skyldes at vi startede uden en 

krone på lommen og med lånte penge. 

En anden grund er at den samlede værdi af den ejede bygningsmasse 

skolen ejer  væsentlig overstiger den bogførte værdi på kr 2.8 mio. 

 

sparekassen thy 

Bank forbindelse 

Vi startede skolen med Morsø Bank som pengeinstitut.  Banken kolapsede 

og kom ind under et andet penge institut der heller ikke overlevede.  

Vi blev solgt med og er nu kunde i Sparekassen Thy og under lige så gode 

betingelser som vi havde oprindelig.  

Per Engtorp som vi startede op sammen med er også solgt med og sidder i 

den samme stol i samme lokale i Struer. 

. 

Så vi har overlevet to bank krak uden at være blandt de kunder der 

havnede i skaldespandselskabet,  

Det er fordi højskolen er vurderet til at være en sund virksomhed. 

Og det er da en ganske god konstatering 
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Godt møde med banken. 

Vi havde et bestyrelses møde forleden hvor vi havde inviteret direktør Per 

Engtorp fra Sparekassen Thys Struer afdeling. 

Et konstruktivt møde hvorfra vi vil forsøge at få skolen omvurderet for en 

afprøvning af om vi kan opnå bedre låneforhold end vi har pt og  

på sammt ombæring få en højere vurdering som der vil pynte på den 

negative bogførste værdi. 

 

Det bliver vi ikke rigere af men vi fik et klart signal fra banken om at det 

ikke ser godt ud med en negativ egen kap. 

 

Fremadrettet 

Det som er op over lige nu – er det som vi havde mødet med banken om, 

er renovering af boligerne overfor.  

 

Der er elvarme og måleren galoperer der ud ad.  Et udvalg bestående af 

CCT, Ole S, Vilhelm og Henrik pedel har arbejdet med problematikken og pt 

ser det ud til at det bliver en varmeforsyning fra den gaskedel der er her i 

hovedbygningen i forvejen – den har kapacitet til det.  

Jeg har sammen med Solvejg om andre fra huset her set på om der kan 

ombygges så der kan blive 3 elev værelser i hver af boligerne. Der er 

indhentet overslag på ombygningen.  

Begge dele skal udføre på samme tid men måske to boliger ad gangen . 

Begge dele er lige nu parkeret indtil vi får afklaret finansierings 

mulighederne 

 

Fitness 

 for folk udefra fungere stadig fint – og er med til at tjene penge til skolen.  

Det kan Birthe sige meget mere om og vil måske gøre det efterfølgende. 

Det styrer hun med sikker hånd – tak for det. 

 

Jeg vil rette en stor tak til mange sider for veludført arbejde i årets løb.  

Det gælder forstander,  bestyrelses kolleger,  revisorer,  personale på alle 

niveauer og andre samarbejds partnere.  

Jeg skal indstille årsberetningen til generalforsamlinen godkendelse. 

 

Allermest tak til Jer der er medlemmer af skolekredsen 

Som jo er skolens øverste myndighed. 

Tak for ordet 

 


